СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 25.12.2020		  №	107
           с. Чумикан

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 10.09.2020 № 96 «Об утверждении Положения об организации работы Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края с обращениями граждан»

	В соответствии с пунктом 3.1 статьи 8 и части 4 статьи 11 Федерального закона от 27.12.2018 № 59 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об организации работы Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края с обращениями граждан, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» от 10.09.2020 № 96 «Об организации работы Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края с обращениями граждан», следующие изменения:
1.1. пункты 3.5 раздела 3 «Регистрация обращений граждан» и 4.6 раздела 4 «Рассмотрение обращений граждан» дополнить абзацем следующего содержания:
«Письменное обращение, содержащие информацию о  фактах   возмож-
ных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти  субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета депутатов сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.selochumikan.ru.".
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения 		        Председатель Совета депутатов
«Село Чумикан»  			        сельского поселения «Село Чумикан»
[bookmark: _GoBack]   ______________ Н.В. Николаева             _________________    Ю.К. Морозов